

Årsberetning 2025 for Roskilde Kommunes Ældreråd



Roskilde Ældreråds 13 medlemmer var valgt for perioden 2022 – 2025. I rådets vedtægter, som er besluttet af Roskilde Byråd, står der: "Ældrerådet er et rådgivende organ, der varetager de ældres vilkår og interesser for at skabe det bedst mulige grundlag for ældrepolitikken i Roskilde Kommune".

Et vigtigt debatpunkt på Ældrerådets møder er "Høringssvar". Vi læser dagsordenerne til alle de politiske udvalg og kommenterer udvalgte dagsordenspunkter. Ældrerådet kan endvidere invitere både politikere og medarbejdere fra forvaltningen til at deltage i en del af vores møder. Det benytter vi os af, og vi har i 2025 haft besøg af følgende:

- 6. januar Direktør Mette Olander om Sundhedsreformen og Cirkler
- 3. februar Chefkonsulent Anne-Louise Bjerregård om Social Henvisning
- 3. marts Ældre- og Omsorgschef Bettina Arendt om Ældrereform, helhedspleje mv
 Formand for Beskæftigelses- og Socialudvalget Merete Dea Larsen om
 udvalgets arbejde
- 12. maj Borgmester Tomas Breddam om Økonomi, seniorboliger, parkering og Cirkler
- 18. august Chef for Sundhedsfremme Tabita Dollerup om Tidlig forebyggelse
- 8. sept. Beredskabsdirektør Lars Røbetje om Beredskab og Sundhedsberedskab

29. sept. Direktør Troels Riis Poulsen og næstformand Bodil Nissen Boligselskabet
 Sjælland
10. nov. Projektleder Erik Julius Petersen om byggemodning i Trekroner.

"Veje og Grønne områder" havde inviteret Handicaprådet og Ældrerådet til et møde om tilgængelighed den 25. februar 2025, hvor projektet "Fornyelse af Algade og Hestetorvet" blev gennemgået. I den forbindelse drøftede vi problemerne med adgang for bevægelseshæmmede til de mange lægeklinikker, der stadigvæk ligger på 1. sal. Derefter var Handicapparkeringspladser hovedemnet. Der er problemer både med antallet og placeringen.

Den 30. oktober 2025 mødtes vi igen for at prioritere tiltag fra Tilgængelighedsplan 2018. Der skal udføres asfaltramper en del steder og oprettes taktile felter ved flere fodgængerovergange. Bænke og handicapparkeringspladser var også på dagsordenen.

Offentligt møde om Ældreloven

Den 14. maj 2025 holdt Ældrerådet og Ældre Sagen "Offentligt møde om Ældreloven og dens betydning for Roskildes ældre borgere" Mødet var en succes, og der deltog langt over 100 interesserede borgere.

Tina Boel, formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget og Gitte Simoni, næstformand for Sundheds- og Omsorgsudvalget, gennemgik de vigtigste lovændringer og fortalte om udvalgets arbejde med implementeringen af loven, som skulle træde i kraft 1. juli 2025.

Samarbejde med andre

I 2024 begyndte projektet "Mangfoldige Seniorfællesskaber" - startet af Integrationsrådet. Formålet er at forebygge ensomhed og styrke mental sundhed for ældre med etnisk minoritetsbaggrund. Der er både fokus på ældre med flugtbaggrund og ældre med etnisk minoritetsbaggrund. Målgruppen er ældre i alderen fra 55 år og opefter, og der er både fokus på nyankomne flygtninge og ældre, der har boet i Danmark i mange år.

Marianne Lund fra Ældrerådet har været repræsenteret i en følgegruppe, sammen med en repræsentant fra Integrationsrådet, sundheds- og integrationskonsulenter fra Roskilde Kommune, Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe og Roskilde kulturforening.

I januar 2025 blev det fejret på rådhuset, at uddannelsen af 8 trivselsagenter var gennemført. Herefter skulle de i gang med arbejdet.

På sidste møde den 9. oktober 2025 fik følgegruppen nedenstående status:

Der er rekrutteret og uddannet en gruppe af frivillige på 8 personer. Det er en mangfoldig gruppe med mange forskellige baggrunde: Ukraine, Eritrea, Afghanistan, Tyrkiet, Syrien og Danmark.

Der er stort potentiale til at få kontakt til et bredt udsnit af ældre med etnisk minoritetsbaggrund. Der er påbegyndt 3 faste fællesskaber og et mere uformelt fællesskab målrettet de ældre ukrainere.

Det har været en meget givende følgegruppe at være medlem af. Som ældrerådsmedlem kan du bidrage med kontakter til og oplysning om kommunale initiativer. Fx "Sundhed for alle".

Møde med Sundheds- og Omsorgsudvalget den 6. marts og 11. september

Rammen for møderne er blevet udvidet, så de varer en time, og det er Ældrerådets medlemmer meget tilfredse med.

Emnerne på mødet i marts var: Teknologi, Digitalisering, Demens, Tidlig Forebyggelse, Social henvisning, Cirkler, Politikernes forventning til pårørende, Kommunikation fra kommune til borgere og Lægernes involvering.

Emner i september: Helhedspleje, Robotstøvsugere, Rehabilitering og Forebyggelse.

Sundheds- og Omsorgsgruppen

Med den nye Ældrelov skal Roskilde Kommune tilbyde hjemmehjælp mv. som helhedspleje. Det er et nyt begreb, og med loven sker der grundlæggende ændringer af kommunens forpligtelser. Helhedspleje er sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb. Helhedspleje omfatter personlig pleje, praktisk hjælp og genoptræning af fysisk funktionsnedsættelse forårsaget af sygdom, der ikke behandles i tilknytning til en sygehusindlæggelse. Helhedsplejen skal gives med et rehabiliterende og vedligeholdende sigte.

Ældrerådet har givet en række høringssvar i forbindelse med Roskilde Kommunes implementering af ældrereformen.

Orientering af borgerne om helhedsplejen

Her har vi fremhævet, at der bør være en tydelig kommunikation om, hvad de enkelte plejeforløb indebærer fx beskrivelse af

- hvad borgeren kan forvente, har krav på og selv kan bestemme over
- hvordan de pårørende inddrages
- hvordan borgeren kommer i kontakt med forvaltningen
- hvor mange omsorgsmedarbejdere, borgeren kan forvente i eget hjem.
- mulighed for at klage over det tildelte plejeforløb.

Ældrerådet opfordrede til, at der udarbejdes en sammenhængende beskrivelse af hvert enkelt af de 5 forløb, som Roskilde Kommune har besluttet sig for.

Kommunen indbød Ældrerådet til at indgå i en arbejdsgruppe, der arbejder videre med teksten i oplysningerne til borgerne om rammerne for helhedsplejen.

Rehabiliteringsindsatsen integreres i helhedsplejen

Ældrerådet vurderede, at kommunens forslag kan give et kvalitetsløft, hvis de nødvendige ressourcer og kompetencer er til stede både i hjemmeplejen og på de enkelte plejecentre.

Kompetenceudvikling ved indkørsel af helhedsplejen.

Ældrerådet opfatter det positivt, at der er fokus på at udvikle medarbejdernes kompetencer. Samlet set er det mange personaletimer, der skal afsættes hertil. Derfor fandt Ældrerådet det bekymrende, at der mangler en beskrivelse af og beregning af finansieringen af de personalemæssige ressourcer til kompetenceudviklingen.

Lokalplejehjem: Nye kommunale aktieselskaber

Som led i ældrereformen får kommunerne mulighed for at etablere eller omlægge kommunale plejehjem til en ny type plejehjem – lokalplejehjem. Lokalplejehjemmene etableres i en aktieselskabskonstruktion og skal styres af selvstændige, professionelle bestyrelser bestående af repræsentanter fra lokalmiljøet og det lokale erhvervsliv, som får eget ansvar for plejehjemmets økonomi og drift.

Ældrerådet drøftede fordele og ulemper ved oprettelse af lokalplejehjem. Flertallet i Ældrerådet kunne ikke anbefale etablering af lokalplejehjem. Som overvejende ulemper fremhævede vi et unødigt bureaukrati. Det er ressourcekrævende at etablere et aktieselskab, og lokalplejehjem skal etableres og drives som aktieselskab, der skal finansieres af Roskilde Kommune. Lokalplejehjem risikerer at stille nye krav og opgaver til kommunen fx øget myndighedsarbejde. Samarbejde med en professionel bestyrelse vil pålægge ledelsen af plejecentret en øget arbejdsmængde.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets besluttede, at der ikke etableres lokalplejehjem.

"Kan"- bestemmelse i ældreloven

Ældreloven har tre såkaldte "kan"-bestemmelser. Det betyder, at kommunen ikke er forpligtet, men kan beslutte at bruge bestemmelserne.

Til Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde med temadrøftelse fremhævede ældrerådet, at alle tre "kan"-bestemmelser er vigtige og understøtter Roskilde kommunes vision om "Velfærd skaber vi sammen". Det drejer sig om:

- Forebyggelse og inddragelse af civilsamfundet er et bærende element, men det forudsætter etablering af ansvars- og ulykkesforsikring for frivillige.
- Udlån af robotstøvsugere bør indføres. Det vil ikke belaste borgernes økonomi, og for de ansatte giver det bedre arbejdsvilkår, når man skal vejlede/hjælpe med brug af robotstøvsuger. Eventuelt frigjorte personaleressourcer skal bruges til at forbedre omsorg og pleje for borgerne.
- Visitering til midlertidige aflastningspladser opfatter Ældrerådet som en vigtig forebyggende og rehabiliterende indsats

Ældrerådet opfordrede i høringssvaret til Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 4. december 2025 kraftigt til, at der gøres brug af §15, så borgere kan låne robotstøvsuger. Ældrerådet opfordrede også til, at der ved vurdering af om borgeren kan anvende robotstøvsuger, lægges afgørende vægt på borgerens evne til at anvende robotstøvsugeren samt til hjemmets indretning. Desuden gav Ældrerådet udtryk for forundring over, at indførelse af robotstøvsuger kan medføre en besparelse. Efter ældrerådets opfattelse er indførelse af teknologi, herunder robotstøvsuger, en mulighed for at frigøre tid til, at personalet kan udføre andre opgaver – ikke med det formål at opnå en personalebesparelse.

Sundheds- og Omsorgsudvalget fastholdt på sit møde beslutningen om ikke at gøre brug af §15 i Ældreloven.

Lokal undersøgelse af brugertilfredshed

Roskilde Kommune gennemførte sidst i 2024 en omfattende undersøgelse af brugertilfredsheden i hjemmeplejen og på plejecentrene. Resultaterne kunne sammenlignes med en tilsvarende undersøgelse i 2019.

Der er udpræget stor tilfredshed med personalet, men på en række områder var der dalende tilfredshed sammenlignet med undersøgelsen i 2019

I høringssvaret til Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 9. januar 2025 pegede Ældrerådet således på områder med negativ udvikling:

- I 2024 er 68 % af hjemmeboende borgere meget tilfredse eller tilfredse med "hjælpen til at vaske dig". I 2019 var der 81 % meget tilfredse og tilfredse.
- For hjemmeboende borgere viser undersøgelsen, at der i 2024 er 28 % der siger ja til spørgsmålet: Er det oftest de samme hjælpere, der kommer hos dig? I 2019 var der 40 %, der kunne svare ja til spørgsmålet.
- Kommer hjælperne generelt på de aftalte tidspunkter? Her svarer 46 % ja, mens det i 2019 var 55 %
- Bliver du bedre til at klare flere dagligdags ting selv af at blive støttet af medarbejderne? Her svarede 49 % ja i 2019, mens der er 40 %, der kan svare ja i 2024.
- På plejecentrene viser undersøgelsen, at 67 % i 2024 er meget tilfredse eller tilfredse med "De daglige aktiviteter, der tilbydes her på stedet". Ved undersøgelsen i 2019 var 76 % meget tilfredse eller tilfredse.

Ældrerådet opfordrede til stor åbenhed om og fokus på de områder, hvor udviklingen har været negativ, og hvor fx en større gruppe hverken er meget tilfredse eller tilfredse. Der burde efter Ældrerådets opfattelse ske en politisk vurdering af, hvor vidt områderne med negativ udvikling kan tilskrives rammevilkår.

Nye nationale undersøgelser som led i ældrereformen

Som led i ældrereformen skal der løbende gennemføres nationale brugertilfredshedsundersøgelser for at følge borgernes oplevede tilfredshed med ældreplejen på plejehjems- og hjemmehjælpsområdet. Undersøgelsen for hjemmeplejen blev offentliggjort i efteråret 2025.

Resultatet for Roskilde Kommune har givet anledning til, at Ældrerådet i første omgang har bedt forvaltningen om at redegøre for den og andre undersøgelser - og ikke mindst orientere om overvejelser om, hvordan kvaliteten kan forbedres.

Plan- og teknikgruppen:

Ældrerådet har i starten af året drøftet en afrapportering fra § 17, stk. 4 udvalget om trafik. Der blev fremført kritiske bemærkninger om privatbilisme og dårlige parkeringsforhold ved især rådhuset, men også andre steder, samt manglende samarbejde mellem de forskellige forvaltninger, om bl.a. de behov og ønsker, som ældre borgere har. De vanskelige parkeringsforhold ved rådhuset har løbende været samtaleemne på møder.

Den 29. september havde vi besøg af direktør og næstformand fra Boligselskabet Sjælland, som besvarede de spørgsmål, som Ældrerådet havde sendt til dem inden mødet, og der var dialog om en række spørgsmål efterfølgende. Generelt er Ældrerådet betænkelig ved at formindske antallet af boliger. I den forbindelse har Ældrerådet fremsendt flere høringsvar angående sammenlægning og nedlæggelse af billige og ældrevenlige lejligheder i bymidten.

Ældrerådet har deltaget i høringer om flere af de nye større byggeprojekter i Roskilde, hvor vi har kommenteret antallet af ældrevenlige boliger og muligheden for bofællesskaber. Herunder også om 25% af boligbyggeriet i Roskilde, som minimum er blevet bygget som alment boligbyggeri.

Klima- og miljøudvalget

Busdriften har interesseret Ældrerådet i 2025. For mange ældre er det en vigtig mulighed for at transportere sig i dagligdagen. Bl.a. nedlæggelsen af busrute i tilknytning til Margretegården i 2024 har skærpet interessen for, om Roskilde kommune er bundet godt sammen med en anvendelig busdrift.

I Ældrerådet høringsvar i forbindelse med budget 2026, har vi lagt vægt på bedre og billigere busdrift for ældre, herunder gerne forsøg med gratis busdrift for ældre, samt nedsættelse af taksten på FlexTrafik. Ældrerådets indstillinger er nu blevet delvist imødekommet på bedre busforbindelser på enkelte ruter, samt at Flextrafik startgebyr på 78 kr. pr gang nu er nedsat til 62 kr.

Rent drikkevand er i perioden i Ældrerådet blevet drøftet på grund af tidligere forurening i nogle vandboringer i den nordlige del af kommunen. Rent drikkevand, skoven og naturen er et godt fundament også for et godt ældre liv. Derfor glæder vi os også over de gode tiltag, der er taget i forbindelse med aftalen om 700 hektar skov i Gadstrup området og 120 hektar skov i Gulddysse området i den nordlige del af kommunen. Det er godt for drikkevandet og for borgernes aktive liv i skov og natur.

Kultur og Idrætsgruppen

En af Kultur- og Idrætsgruppens opgaver er at arrangere Ældrerådets stand på Sundhedsdagen, der i 2025 blev afholdt lørdag den 13. september flere steder i Roskilde, nemlig på Stændertorvet, i Klosterparken og i Bibliotekshaven.

Ældrerådet havde en stand overfor debatteltet i Klosterparken. Det var en fin solskinsdag, og mange 60 Plus-borgere besøgte Ældrerådets stand, hvor det var muligt at bidrage med ideer til arbejdsopgaver for ældrerådet via postkort, der blev afleveret i rådets stand.

Emnerne i postkortene omfattede bl.a. utilfreds med forhøjelsen af priserne af Flextrafik, klager over busdrift, afskaffelse af rejsekortet, forringelse af ældreplejen. I Ældrerådets daglige arbejde indarbejdes de ideer, klager mv., som rådet fik på Sundhedsdagen.



Roskilde Garden spillede på Sundhedsdagen

Budget 2026 – hvor er vi på vej hen?

Til budget 2026 havde Ældrerådet mange konkrete forslag i hele processen. Her vil vi nævne:

- Tilbageførelse af de sparede midlerne fra klippekort på plejecentre og i hjemmepleje for at styrke borgernes selvbestemmelse

- midler til sikring af at kommunen kan udlåne robotstøvsuger som led i pleje- og omsorgsforløb,
- nedsættelse af taksten for Flextrafik og øgede midler til busdrift for at give ældre bedre mulighed at være selvtransporterende og for at deltage fx sociale fællesskaber
- midler til at "GLAD-knæ-projektet" genindføres som en forebyggende indsats
- midler til at genoptage det såkaldte Gerikom projektet med lægedækning på de midlertidige pladser.
- flere penge til omsorgstandplejen, så serviceniveauet lever op til de lovgivningsmæssige krav, og så omsorgstandplejen kan indgå som integreret del i den forstærkede forebyggende indsats

Vi foreslog Byrådet at sætte flere anlægsmidler af for at

- implementere demensstrategiens målsætning om, at plejecentrene skal være indrettet demensvenligt.
- fremrykke bygning af nyt plejecenter, fordi behovet er til stede.

Hvad kom med i det endelige budget? Det gjorde midler til demensvenlig indretning af plejecentrene. Der blev afsat 1 mio. kr. årligt i tre år til demensvenlig indretning på kommunens plejecentre og områder omkring plejecentret. Det er en start.

Ældrerådet noterede med tilfredshed, at Byrådet den 29. oktober vedtog at nedsætte starttaksten i flextur fra 78 kr. til 62 kr. Ældrerådet fremhævede det også som positivt, at budgettet tager højde for den demografiske udvikling, dvs. at der bliver flere ældre. Og vi er tilfredse med, at forbedringer ikke er finansieret af generelle personalebesparelser.

Ved budget 2025 stillede Ældrerådet spørgsmålet: Giver omstillingerne de gode resultater? Medfører tidlig indsats og etablering af cirkler mv. bedre sundhed og mindre plejebæbehov på sigt? Vi konstaterede ved dette budget, at partierne bag budgetforliget for 2026 er enige om, at der skal "være politisk fokus på fortsatte resultater og konsekvenser af de op- og nedprioriteringer, der følger de iværksatte omstillinger."

Roskilde Kommune har opprioriteret tidlige forebyggende indsatser. Forebyggelse er en del af ældrereformen, men kernen er, at den nye helhedspleje kan leve op til Ældrelovens målsætninger om at tilgodese de ældres behov og selvbestemmelse? Vil omstillingerne sikre resurserne til de pleje- og omsorgsbehov, der faktisk er?

Ældrerådvalg - Valgbestyrrelse

Roskilde kommune nedsatte en valgbestyrrelse til at planlægge ældrerådsvalet.

Fra Byrådet var udpeget to politikere, og Ældrerådet udpegede to repræsentanter: Hans Henrik Olsen og Marianne Lund.

Fra forvaltningen indgik direktør og to konsulenter, der havde det overordnede ansvar for afholdelse af valget – lige fra opstilling af kandidater, skaffe valgtilforordnede til den praktiske afholdelse af valget samt optælling af stemmer.

Opgaven for valgbestyrelsen var at planlægge den overordnede tilrettelæggelse af valget, herunder i hvor høj grad afstemningen skulle være digital.

Efter tre positive møder i valgbestyrelsen var der enighed om, at

- Valget skulle foregå på samme måde som valg til Byråd og Regionsråd
- På valgstedet blev man registret ved at valgkortet scannes
- På valgstedet kunne man også registreres ved at vise det gule sygesikringsbevis.

Fra Ældrerådet lyder en stor tak til Mogens Hallager og Mette Olander for positivt samarbejde.

Den største tak til de to dygtige og erfarne konsulenter Steen Taageby Petersen og Jens Lykke Hansen.

Ældrerådets information om valget.

Ifølge vedtægterne var det en opgave for ældrerådet at informere borgerne om det kommende valg. Den overordnede planlægning stod Anne Klein, Hans Henrik Olsen og Hermand Petersen fra ældrerådet for.

Udover at afholde informationsmøder i Jyllinge, Viby og på Roskilde Rådhus blev der afprøvet et nyt initiativ. Der blev opstillet pavillon på torvet i Viby og på Stændertorvet. Her uddelte nogle af ældrerådets medlemmer informationsmateriale.

Desuden har der været interviews med Anne Klein og Hans Henrik Olsen i Roskilde TV og med Marianne Lund i Roskilde Damradio.

D. 16.9 var det deadline for at tilmelde sig som kandidat – 23 personer havde meldt sig (en trak sig senere).

Håbet var en høj stemmeprocent. Stemmeprocenten blev: 58%. Lidt bedre end sidste gang.

Kommunalvalg 2025-Vælgermøde

Ældrerådet, Ældre Sagen og Faglige Seniorer holdt fælles vælgermøde. Fredag den 24. oktober var godt 90 borgere mødt op i kantinen på Rådhuset med de fleste partier, der stillede op til kommunalvalget. Det blev en livlig eftermiddag hvor politikerne sad ved 10 forskellige borde og dermed fik en dialog med borgerne om aktuelle problemer og emner. Debatten om ældreforhold gik fra robotstøvsugere og hjemmehjælp til den nye helhedspleje. Til sidst fik alle politikerne 3 minutter hver til at ridse deres holdninger og visioner op for fremtidens ældrepolitik. Mødets kompetente ordstyrer var Torben Dalby Larsen-tidligere chefredaktør på Sjællandske Medier.



Ældrerådet informerede om Ældrerådsvalet på Stændertorvet i Roskilde og på cafemøder tre steder i kommunen.



60Plus 2025

Senioravisen 60 Plus udkommer som indstik i Roskilde Avis fem gange om året i 40.000 eksemplarer. Flere undersøgelser viser, at ikke kun borgere over 60 år, men også børn og børnebørn finder avisen interessant.

Det giver en god mulighed for både Ældrerådet og Roskilde Kommune at nå ud til borgerne med aktuelle emner. Avisens leder skrives af formanden og handler om Ældrerådets holdning til helt aktuelle problemer og opgaver.

Bladets artikler er meget varierede. Der har fx været skrevet om:

Nr.1: Kvikservice. En hurtig vej til hjælpemidler i Kommunen. Tøjklemmen, der blev verdensberømt fra C. C, Hansens klemmefabrik i 1900-tallet i Hersegade. Udlån af kommunale minibusser til frivillige foreninger til gavn for ældre.

Nr. 2: Mænd, fællesskab og natur. Artikel om mandefællesskaber med golfvogne i Boserup Skov. Golf med handicap- også med fysiske handicap. Pas på Tricktyve. Gode råd om at passe på sig selv

Nr.3: Have Cafeen i Æblehaven om fællesskab lige uden for døren. Sjælesørgerkirke og demensvenligt Stift af biskop Ulla Thorbjørn Hansen.

Nr.4: Præsentation af kandidater til Ældrerådet. Omtale af Sundhedsdagen den 13. september på tre steder i byen med høj sol og Roskilde Garden for fuld Musik. Artikel om cirkler. Et åbent og levende fællesskab. Cirkelhusene i Roskilde på Fælledvej og i Viby, Toftehøjen.

Nr.5: Avisen udkom den 10. december og omtalte de valgte kandidater til Ældrerådet. Samt de nyvalgte til Forretningsudvalget og indvalgte i redaktionen til 60 Plus avisen. I 2026 vil de 13 medlemmer på skift vil blive tilbudt at skrive en klumme i avisen efter eget valg.

Danske Ældreråd

Alle kommuners Ældre- og Seniorråd er medlemmer af Danske Ældreråd. Bestyrelsen og Sekretariatet sørger for flere årlige temadage og konferencer, så vi bliver bekendt med Regeringens beslutninger og de nyeste aktiviteter på ældreområdet.

Den 4. februar holdtes ekstraordinært repræsentantskabsmøde, fordi ældreministeren havde fjernet statens tilskud til Danske Ældreråd. Løsningen blev en ny kontingentmodel, fordi beløbet nu gives via kommunens bloktilskud.

Der er afholdt temamøde om Ældreloven i Ringsted den 25. februar.

Konference den 13. maj med emnet: Inddragelse af civilsamfundet og Konference den 7. oktober med emnet: Fra vision til virkelighed - veje til mere nærhed i sundhed.

Regionsældrerådet.

Den 22. januar: Regionsrådsformand Trine Birk Andersen og Regionsdirektør Mette Touborg holdt oplæg om Sundhedsreformen og den nye Region Øst.

Den 20. marts: Temamøde om "Kost, Ernæring og Forebyggelse. Enhedschef Marianne Lange, Køkkenchef Jesper Vangdrup og Diætist- og Forskningschef Tina Munk fortalte

om "Herlevs Herligheder" et evidensbaseret a la carte kostkoncept, med digital bestilling og stor patienttilfredshed. Konceptet har vist sig at være både økonomisk fordelagtigt og bæredygtigt.

Besøg på Marielyst Seniorhøjskole den 18. september. Forstanderen viste rundt og fortalte om højskolens historie. Efter frokost kom Susanne Poulsen fra Reformsekretariatet i Region Sjælland med et indlæg om forberedelserne til etablering af den nye Sundhedsreform. Hun gennemgik indholdet af reformen, fortalte om samarbejdet med Region Hovedstadens Reformsekretariat samt viste en tidslinje for det videre arbejde frem til januar 2027.

Den 26. november holdt Regionsældrerådet sit sidste møde. Først var der erfaringsudveksling fra valget i de 17 kommuner. Roskildes stemmeprocent på 58% var kun overgået af Odsherred, der nåede op på 62%.

Tidligere direktør for Statens Institut for Folkesundhed læge Finn Kamper-Jørgensen holdt et meget informativt oplæg om Regeringens Folkesundhedsprogram og de mange vedtagelser, der vil ske i første halvår af 2026.

Ældrerådene i valgkreds 7 (den nordlige del af Region Sjælland) har mødtes flere gange.

På disse møder, hvor deltagerkredsen er mindre, drejer det sig mest om erfaringsudveksling ældrerådene imellem og med kredsens repræsentant i Danske Ældreråd, Marianne Lund her fra Roskilde Kommune.

Den 1. december holdt Ældrerådet sit sidste møde. Borgmester Thomas Breddam og formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget Tina Boel kiggede forbi, så vi fik lejlighed til at takke for det gode samarbejde.

Ældrerådets medlemmer i 2025

Marie Jørgensen, formand, Forretningsudvalget, Regionsældrerådet

Fleming Friis Larsen, næstformand og sekretær

Forretningsudvalget, Beskæftigelses- og Socialgruppen, kontakt til Kristiansminde

Erik Strand, kasserer

Forretningsudvalget, Sundheds- og Omsorgsgruppen, Kultur- og idrætsgruppen, 60-plus redaktionen

Anne Klein

Kultur- og Idrætsgruppen, Klima- og Miljøgruppen, kontakt til Toftehøjen, 60-plus redaktionen

Erik Thomsen

Beskæftigelses- og Socialgruppen, Plan- og teknikgruppen, kontakt til Trekroner Plejecenter

Eva Hansen, Klima- og Miljøgruppen

Frank Binderup

Klima- og Miljøgruppen, Plan- og Teknikgruppen, 60-plus redaktionen

Kontakt til Margrethehjemmet og Himmelev Gl. Præstegård

Hanne Trebbien

Kultur- og Idrætsgruppen, Kontakt til Sct. Jørgensbjerg Plejecenter

Hans Henrik Olsen

Sundheds- og Omsorgsgruppen, Beskæftigelses- og Socialgruppen, 60-plus redaktionen

Kontakt til Oasen

Hermand Pedersen fra 1. september, Plan- og teknikgruppen, kontakt til Hyrdehøj Plejecenter

Mariann Mehder,

Kultur- og Idrætsgruppen, 60-plus redaktionen, kontakt til Bernadottegården Plejecenter

Marianne Lund

Medlem af Regionsældrerådet, Sundheds- og Omsorgsgruppen, Plan- og Teknikgruppen

Vivi Skriver

Sundheds- og Omsorgsgruppen, Kontakt til Gundsø Omsorgscenter og Kastanjehaven.

Sekretariatsfunktionen for Ældrerådet varetages af Steen Taageby Petersen, Roskilde Kommune.